ПРОТОКОЛ № 1
заседания предварительного Штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального,

газового и теплоэнергетического комплексов городского округа «Вуктыл»
в осенне-зимний период 2022-2023 годов

г. Вуктыл 01 апреля 2022 года
14 час.15 мин.

Председательствующий Штаба:
Идрисова Гульнара Ренатовна - глава муниципального образования городского округа «Вуктыл»
- руководитель администрации городского округа «Вуктыл», начальник Штаба
Присутствующие - согласно списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение плана подготовки объектов, расположенных на территории городского
округа «Вуктыл» к сезонной эксплуатации 2022 - 2023 годов, в том числе бюджетных учреждений

Докладчики: Управляющие и ресурсоснабжающие организации, бюджетные учреждения

2. Подготовка Комплексного плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему
периоду 2022 -  2023 годов

Докладчик: Гончарова Е.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»

3. О ситуации с наличием задолженности ООО «Аквасервис» за потребленный газ,
проводимой работе по снижению данной задолженности, организаций жилищно-
коммунального хозяйства по взысканию задолженности с населения за оказанные
жилищно-коммунальные услуги, учреждений образования, культуры по снижению
образовавшейся задолженности перед организациями-поставщиками за оказанные
коммунальные услуги

Докладчики: ООО «Аквасервис», УК, ТСЖ, представители учреждений

4.Разное

РЕШЕНИЯ:

1. По первому вопросу:
1.1. Информацию по планам подготовки объектов, расположенных на территории городского

округа «Вуктыл» к сезонной эксплуатации 2022 - 2023 годов принять к сведению.
1.2. ООО «Аквасервис» на контроль балансировка системы отопления в г. Вуктыл» с

мая по июля 2022гг.
1.3. В адрес администрации городского округа «Вуктыл» предоставить план балансировки

к следующему заседанию Штаба.
2. По второму вопросу:
2.1. Информацию о подготовке Комплексного плана мероприятий по подготовке к

осенне-зимнему периоду 2022 -  2023 годов принять к сведению.
2.2. Всем УК, ТСЖ, ресурсоснабжающим организациям предоставить информация для

комплексного плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2022 -  2023 годов в
срок до 05.04.2021г..

Информацию на 01.04.2022г. предоставили:
ЦРБ г. Вуктыл
Россети
УК «ООО «Дом+»

2.3. Всем организациям обеспечить неснижаемый аварийный запас материально-
технических средств.

3. По третьему вопросу:
3.1. Информацию о задолженности принять к сведению».
3.2. Рекомендовать ООО «Аквасервис» активизировать претензионную работу по

взысканию задолженности населения за коммунальным услугам в целях уменьшения
задолженности за потребленный газ перед ООО «Газпром Межрегионгаз Ухта».

3.3. Рекомендовать управляющим организациям активизировать претензионную работу
по взысканию задолженности населения за жилищные услуги.

3.4. Отметить отсутствие задолженности бюджетных учреждений.
4. По четвертому вопросу:
4.1.На контроль проведение мероприятий для получения паспорта готовности к

отопительному периоду 2021-2022гг:
В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от

12.03.2013 г № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»:
4.1.1. Потребители тепловой энергии (бюджетные учреждения, управляющие

организации) в срок до 15.09.2021 г.
4.1.2. Ресурсоснабжающие организации в срок до 15.10. 2021 г.
4.1.3. Администрация городского округа «Вуктыл» в срок до 15.11.2021 г.
4.2. На контроль заседания штаба по подготовке объектов жилищно -

коммунального, газового и энергетического комплексов городского округа «Вуктыл» к
эксплуатации в осенне-зимний период 2022 -  2023 годов до окончания отопительного
периода 2 раза в месяц по четвергам, после окончания отопительного периода - каждый
четверг в 14 час.15 мин.

Председательствующий -
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»